Entidad Depósito de Valores de Bolivia S.A. (EDV S.A.) 

Forma de Circulación de los 

Valores: 

Nominativos 

Bolsa en la cual se inscribieron 

los Valores: 

Bolsa Boliviana de Valores S.A. 

Número de Series de la Emisión Única. 

Cantidad de Valores: 45,000.- (cuarenta y cinco mil) 

Clave de Pizarra DIV-E1U-18 

Fecha de Emisión: 21 de agosto de 2018 

Número de Registro en el Registro 

del Mercado de Valores: 

ASFI/DSVSC-FIC-DIV-002/2018 

Número de Resolución: 1145/2018 

Estructurador: CAPCEM SAFI S.A. 

Agente Colocador de los Valores:

[...]

patrimonio de la Sociedad Administradora. La contabilidad del Fondo será llevada por 

la Sociedad Administradora de manera separada a la suya. 

Se establece el patrimonio del Fondo hasta un monto de USD. 90,000,000(Noventa 

millones 00/100 de Dólares estadounidenses), dividido en 45,000 (cuarenta y cinco mil) 

cuotas de participación, denominadas en Dólares estadounidenses.  

Artículo 8. Modelo de Funcionamiento del Fondo DIV-FIC 

Las partes que intervienen dentro del modelo de negocio de DIV-FIC son: 

a) Los Inversionistas institucionales y particulares que realizan los aportes en efectivo

[...]

Pública, se contratará a un Asesor de Emisiones cuyas características están 

establecidas en el Artículo 58 del presente Reglamento. 

Cuadro 2: Modelo de Funcionamiento del Fondo 

Elaborado por CAPCEM SAFI S.A. 

Artículo 9. Plazo del Fondo 

El Fondo tendrá un plazo de vida de 3,600(tres mil seiscientos) días calendario a partir 

del inicio de sus actividades, la ampliación de dicho plazo deberá ser acordada por la 

Asamblea General de Participantes con al menos un (1) año de anticipación al 

1.5%  LIQUIDEZ NACIONAL

50%  PORTAFOLIO NACIONAL EN

[...]

e) No se podrá realizar inversiones superiores a 360 días, en valores sin Oferta Pública 

de emisores inscritos en el Registro del Mercado de Valores de ASFI. 

Para inversiones en valores sin Oferta Pública, emitidos por Instituciones Financieras 

de Desarrollo (IFD), inscritas en el RMV de ASFI, el plazo no debe ser superior a mil 

ochenta (1.080) días. 

f) No se podrá financiar el pago de Créditos de Entidades de Intermediación 

Financiera vinculadas a la SAFI. 

g) Adquirir Valores de emisores que mantienen Valores vigentes de Oferta Pública. 

h) Los recursos obtenidos por la Empresa Objeto de inversión para recambio de